Ita etiam vena jugularis externa aliquas valvularum conjugationes nacta est, & ad ramorum ortum similem ostiolorum custodiam.

Quare, quoties venas faciei & externi capitis per jugularem truncum replemus, solent numerosi rami inanes manere, ut super valvularum conjugium, reliqua vena stricta sit angustaque (2): dum interim cerebri venæ sinusque apte replentur.

Neque tamen adeo fidelis est custodia, quin & jugularis truncus fere semper per subclaviam venam repleatur, non impredientibus valvulis, & passim etiam faciei venæ suo humore turgeant (3). Vidi cum ceram impuliffem, valvularum quidem jugularis venæ sinus fuisse plenissimos, ut versus caput convexi protuberarent. Per rimam tamen interpositam aliqua sebi particula viam sibi aperuit.

Si vero de sanguinis in vivo & sano homine itinere sermo fuerit, facile adparet, eum sanguinem & secundum ductum circuitus legitimi, & pondere etiam adjuvante (4), facillime de capite in cor descendere: facilius tamen, quando caput erectum tenemus, non perinde in supino homine. Coarctatur & ob pondus suum, & ob valvulas, & ob contrarium sanguinis a capite redeuntis ductum sanguinem per venas ad caput non venire, nisi causa aliqua peculiaris accefferit, quæ iter sanguinis ex capite refluentis moretur.

Si de sinibus cerebri quæriveris, adparet ex ipsa ponderis vi, in univ-  
ersum sanguinem ex sinu falciformi utroque (5), & quarto (6), in trans-  
versos, sic in fossas jugulares (a), venas mastoideas (b), & condyloi-  
deas

(1) L. II. p. 149.

(2) Icon duct. saliv. COSCHWITZ III.

(3) Vidi GAUTIER tab. 2. &c.

(4) L. VI. p. 221. 341.

(5) p. 145. 146 & 151.

(6) p. 150.

(a) p. 151.

(b) p. 164.

deas (*c*), atque adeo in venas jugulares internas (*d*), externas (*e*), & vertebrales (*f*) tendere. Sed etiam occipitales anteriores (*g*) & petrosi inferiores (*h*) sinus in anulares vertebrarum (*i*), inque fossas jugulares (*k*) sanguinem suum ducunt.

De occipitali posteriori, petroso superiori, cavernoso, & circulari sinu magis quæri potest. Per emissaria quidem secundi (*l*), & tertii (*m*) rami quinti paris, & carotidis (*n*) sociam venam sanguineam sinus cavernosi (*o*), atque adeo petrosi (*p*) superioris, & circularis (*q*) in plexum pterygoideum, venarum (*r*) a venis jugularibus natarum (*s*), derivari posse, rationes suadent aequilegum. Capite antrosum inclinato ab eodem cavernoso sinu, atque adeo a cerebro, cujus venæ in eum sinum patent, sanguis potest per venam ophthalmicam in angularem venam (*t*) effugium invenire. Sinus petrosus superior, inter transversum, & cavernosum medius (*u*), fere eo sanguinem mittet, quo iter erit liberius. Occipitalis denique sinus posterior (*x*) omnino difficilius, contra proprium pondus, sanguinem in transversum, facilius in fossas jugulares venasve vertebrales (*y*) corrivare poterit. Per foramina parietalia sanguis pondere suo in falciformem sinum descendit, ut tamen preffo eo sinu idem in venas externas pericranii regurgitet (*z*).